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گروه علمی و آموزشی-محققان 
آلمانی انگشتری هوشمند و مجهز به 
برچسب ســامانه بازشناســی امواج 
رادیویی ابداع کرده اند که می تواند در 
یافتن کلید های گمشده به کاربر کمک 
کند.جستجو برای کلید در کیف آن هم 
درزمانی که دســت هایتان پر اســت، 
کار ســختی به حساب می آید. اما یک 
انگشتر هوشمند که با پرینتر سه بعدی 
ســاخته می شــود، این مشکل را حل 
می کند.محققان انستیتو فرانهوفر آلمان 
این انگشــتر فلزی را به عنوان بخشی 
از پروژه وسیع تر Kinematamابداع 
کرده اند. در این انگشتر یک برچسب 
RFID) ســامانه بازشناسی با امواج 

رادیویــی( وجــود دارد که به طور بی 
ســیم از پالس های الکترومغناطیسی 
یــک دســتگاه خوانــش جداگانه، 
انرژی دریافت می کند. این برچســب 
سیگنال های رادیویی )حامل اطلاعاتی 
مختلف از جمله رمزعبور مخصوص 
کاربر( را به همین دستگاه منتقل می کند. 
از آنجا که برچســب مذکور به وسیله 
دستگاه خوانش انرژی مورد نیازش را 
دریافت می کند، نیازی به منبع دریافت 
نیــرو مانند باتــری ندارد.بدنه اصلی 
انگشتر با کمک فرایندی چاپ می شود 
کــه طی آن پرتو لیزر برای ذوب کردن 
پودر یک فلز مخصوص به کار گرفته 
می شود. با ذوب شدن پودر در حالتی از 

پیش تعیین شده، ذرات فلز با هم جوش 
می خورنــد و حلقه را به طور لایه لایه 
می سازند.طی این فرایند حفره ای داخل 
انگشتر خالی نگه داشته می شود. قبل از 
اتمام فرایند چاپ، با کمک یک بازوی 
رباتیک برچسب RFID در این حفره 
قرار داده می شود. سپس فرایند چاپ از 
سر گرفته می شود و یک لایه فلز روی 
آن را می پوشــاند.هرچند موادی مانند 
فلزات مانعی برای انتشار سیگنال های 
RFID به حساب می آیند اما لایه ای 
که روی برچســب را پوشــانده فقط 
یــک میلیمتر ضخامت دارد و بنابراین 
مشــکل ســاز نخواهد بود.محققان 
امیدوارند چنین انگشتر هوشمندی را 

بتوان برای فعالیت های مختلف مانند 
بــاز کردن در، خرید کالا یا حتی انتقال 
اطلاعات پزشکی به مأمورین اورژانس 

استفاده کرد.

انگشتر هوشمند کلیدهای گمشده را می یابد

گروه علمی و آموزشی- تأمین 
منابع انســانی شایســته و با انگیزه از 
مهم ترین وظایــف آموزش و پرورش 
اســت که گویی در شــرایط کنونی با 
بیشترین سهل انگاری مواجه است؛ این 
سهل انگاری در مدارس دولتی به شکل 
کمبود معلم، نبود استقرار نظام سنجش 
صلاحیت حرفه ای، نبود استقرار نظام 
پرداخت متناسب و در مدارس غیردولتی 
به شــکل نبود امنیت شــغلی، پوشش 
نامناسب بیمه و پرداخت های ناعادلانه 
و عدم استقرار نظام سنجش صلاحیت 
حرفــه ای برای معلمان و کارکنان دیده 
می شود. مدارس غیردولتی که فعالیت 
مجدد آن ها در بعد از انقلاب به اســتناد 
قانون تأســیس مدارس غیر انتفاعی در 
ســال ۱۳۶۷ آغاز شد، بعد از حدود ۳۰ 
ســال فعالیت در مسیری قرار گرفته اند 
که جهت گیری غالب آن ها بیشتر از آنکه 
آموزشــی و تربیتی باشد انتفاعی است. 
آنطور که در بخشی از آیین نامه اجرایی 
این مدارس مصوب ســال ۱۳۶۷ ذکر 
شده است: »منظور از غیر انتفاعی بودن 
آن ست که درآمد حاصله صرفاً صرف 

هزینه های جاری و توسعه آتی مدارس 
گردد.«، اما قوانین و مقررات بعد از سال 
۱۳۶۷ و عملکــرد پر ابهام این مدارس 
نشان می دهد که غالباً انتفاع مؤسسان مد 
نظر است و حق و حقوق معلمان و دانش 
آموزان این مدارس چندان مورد توجه 
نبوده اســت.تفکیک نداشتن مدارس 
دوره اول و دوره دوم ابتدایــی و اضافه 
شدن دوره پیش دبستانی به برخی از این 
مدارس که در گذشته فقط با پنج کلاس 
فعالیت می کردند، نشان می دهد که حتی 
اصلی ترین چارچوب های کیفی نظام 
آموزشــی در این مدارس فدای ضعف 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری در این 
حوزه شده است. کاهش کیفیت مدارس 
دولتــی و افزایش ناصحیــح مدارس 
غیردولتی، خطر بزرگی برای مؤسسان 

و استمرار فعالیت این مدارس است
افزایش نسبت دانش آموز به معلم 
در مــدارس دولتی )به ویــژه در دوره 
ابتدایــی( و به تبــع آن افزایش تقاضا 
بــرای ثبت نام در مــدارس غیردولتی 
ســبب افزایش بی قاعده تعداد مدارس 
ابتدایی غیردولتی شده است. حجت اله 

بنیادی پژوهشگر حوزه تعلیم و تربیت 
در این باره گفت : روند افزایشی تعداد 
این مــدارس از جهات زیــادی برای 
مؤسســان این مدارس پرخطر است، 
زیرا دلیل اصلی ســیل تقاضا های ثبت 
نــام در مــدارس ابتدایــی غیردولتی، 
تراکم کلاســی بالا در مــدارس دولتی 
اســت و اگر آموزش و پرورش با اتخاذ 
رویکرد های صحیح تراکم کلاســی و 
دیگر شاخص های کیفی را در مدارس 
دولتــی کمی ارتقا دهــد، تعداد دانش 
آمــوزان مدارس غیردولتی به شــدت 

کاهش می یابد.
او ادامــه داد: نحوه صدور مجوز 
راه انــدازی برای این مدارس که مبتنی 
بر شــاخص های راه اندازی اصناف و 
فعالیت های تجاری است، نشان می دهد 
که استقرار و راه اندازی این مدارس هیچ 
ارتباطی با نیاز آموزش و پرورش ندارد 
و همانند بسیاری از کسب ها صرفاً تابع 
تقاضــا و صرفه اقتصادی مبتنی بر بازار 
اســت؛ لذا اگر مدارس دولتی بر مبنای 
آنچه که تکلیف قانونی دولت و حاکمیت 
است استاندارد های تعیین شده را پیاده 

کنند، تقاضا برای مدارس غیردولتی به 
شدت کاهش خواهد یافت.

غیردولتی،  مدارس  معلمان 
محروم از حقوق حداقلی

علاوه بر مســائلی کــه در مورد 
سیاســت گذاری، مدیریت و توســعه 
مدارس غیردولتی وجود دارد، وضعیت 
بکارگیــری معلمــان و کارکنــان این 
مــدارس از جمله امنیت شــغلی، بیمه 
و نظام پرداخــت عادلانه حداقل هایی 
هســتند که یک معلم غیردولتی باید از 
آن ها بهره مند باشــد، امــا در مقررات، 
ضوابط و نحــوه عملکرد این مدارس 
این موضوع به سادگی نقض شده است.
براســاس مــاده )۲۵( آیین نامه 
اجرایی قانون تأســیس و اداره مدارس، 
مراکــز آموزشــی و مراکز پرورشــی 
غیردولتــی - مصــوب ســال ۱۳۸۹ 
»مؤسسان باید تا پایان اردیبهشت ماه هر 
سال، معادل یک و نیم برابر نیروی انسانی 
مورد نیاز واجد شرایط )اعم از نیرو های 
آموزشی، پرورشی، اداری و خدماتی( 
سال بعد مدرســه یا مرکز را برحسب 
ضوابــط علمی و گزینــش آموزش و 
پــرورش به اداره معرفــی نمایند. اداره 
مربوط موظف است تا پانزدهم خرداد 
ماه هر سال افراد معرفی شده را به هسته 
گزینش استان معرفی نماید. هسته های 
گزینش موظفند تا پانزدهم مرداد ماه هر 
ســال نتیجه بررسی ها را به اداره مربوط 
اعــلام نمایند.« وجود ایــن ماده به این 
معناست که هیچ یک از کارکنان مدارس 
غیردولتی از یک ثبات و امنیت شــغلی 
برخودار نیســتند و هر سال باید توسط 
مؤسس معرفی شوند همچنین در تبصره 
ذیل این ماده هم شورای نظارت مرکزی 
موظف است تا ظرف ۶ ماه پس از ابلاغ 
این آیین نامه، دستورالعمل نحوه تعیین 
صلاحیت هــای علمی کارکنان را تهیه 
و پــس از تأیید وزیر آموزش و پرورش 
ابلاغ کند؛ اما در بررسی مصوبات شورای 
نظارت مرکزی چه قبل از تصویب سند 
تحول و چه بعد از آن مصوبه ای در این 
زمینه دیده نمی شود. در ماده )۲۶( آیین 
نامه مصوب ســال ۱۳۸۹، ساعات کار 
تدریس کارکنان آموزشــی تمام وقت 
غیررسمی مدارس ۲۴ ساعت و ساعات 
کار مدیــران، معاونــان و کادر اداری و 
دفتری و خدماتی مدارس، ۳۶ ســاعت 
در هفته تعیین می شود. اما در آیین نامه 
مصوب سال ۱۳۹۸ ساعات کار معلمان 

به ۳۰ ساعت در هفته افزایش می یابد. 
عــلاوه بر آن مــاده )۲۵( به طور 
کامــل حذف می شــود و در ماده )۱۲( 
در مــورد بــه کارگیــری کارکنان این 
مــدارس این گونه ذکر می شــود: »به 
کارگیری کارکنان مدارس و مراکز اعم 

از نیرو های آموزشــی، پرورشی، اداری 
و خدماتی براســاس ضوابط علمی و 
گزینش آموزش و پرورش به پیشــنهاد 
مدیر و تأیید مؤسس یا نماینده حقوقی 
مؤسســات امکان پذیر است. گزینش 
کارکنان توســط هســته های گزینش 

آموزش و پرورش انجام می شود.«
قوانینی که معلمان را نادیده 

می گیرد!
تغییرات در آیین نامه اجرایی قانون 
مدارس غیردولتی از سال ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۸ 
نشان می دهد که شیوه بکارگیری معلمان 
در مــدارس غیردولتی نه تنها ســامان 
بهتری پیدا نکرد، بلکــه بر ابهام آن نیز 
افزوده شد. بنیادی معتقد است: بیش از 
۱۰۰ هزار معلم که ســالیان سال در این 
مدارس فعالیــت دارند، ولی وضعیت 
اشتغال آن ها از هر حیث مبهم و نامعین 
بــوده و این موضوع از تبعات منفی این 
روند اســت. هر چند که در ماده )۲۵( 
قانون تأســیس این مدارس-مصوب 
سال ۱۳۹۵- معلمان و کارکنان مدارس 
غیردولتی شامل قانون کار تعریف شده 
اند، ولی به دلیل نبود تناســب ضوابط 
قانون کار با ماهیت حرفه معلمی و مهم تر 
از آن عــدم تصویب ضوابط و مقررات 
اجرایی مناســب در مراجع ذی صلاح 
بازهم وضعیت معلمــان این مدارس 
همانند گذشته نامناســب است.با این 
وجود مرور مصوبات شورای سیاست 
گذاری، برنامه ریزی و نظارت مرکزی 
این مدارس )که مصوبات بعد از ســال 
۱۳۹۵ آن اخیراً منتشر شده است( نشان 
می دهد آنچه کمتر به آن پرداخته شده، 

وضعیت معلمان این مدارس است. 
در جلســه ۱۳۹۹/۶/۱۷ شورای 
مذکــور در مــورد معلمــان مدارس 
غیردولتی این گونــه مصوب می کند: 
»مقرر گردید به منظور هویت ســنجی 
و هویت بخشــی به کارکنان شاغل در 
مدارس غیردولتی، موسســان مدارس 
مذکور نسبت به ثبت اطلاعات پرسنل 
در سامانه مشارکت ها به منظور شرکت 
معلمان، دبیران و پرســنل در دوره های 
آموزشی نیروی انســانی و نیز صدور 
کارت شناسایی اقدام نمایند«. پژوهشگر 
حــوزه تعلیم و تربیت تاکیــد دارد که 
صــرف نظــر از ادبیات پیچیــده این 
مصوبه و بکار بــردن عبارات نامربوط 
»هویت سنجی« و »هویت بخشی« برای 
معلمان، هــدف اصلی مصوبه صرفاً به 
شــرکت معلمان در دوره های آموزشی 
و صدور کارت شناسایی محدود شده 
است. او افزود: این که شورای سیاست 
گــذاری از میان وضعیت نامناســب و 
غیر شفاف نظام جبران خدمات، بیمه؛ 
امنیت شغلی و دیگر مسائل مهم معلمان 

این مدارس چشم پوشی و صرفاً برای 
شــرکت معلمان در دوره های آموزشی 
و صدور کارت شناســایی اقدام کرده 
اســت، نیازمند توضیح مسئولان و به 
طور خاص رئیس این شورا است. نبود 
ســامانه و ساز و کار یکپارچه ای که کل 
در آمد ها )شــهریه و فوق برنامه و...( و 
پرداخت های مالی )اجــاره، حقوق و 
بیمــه معلمان، حــق التدریس معلمان 
رسمی و...( در آن مشخص باشد، یکی 
از دلایل وضعیت نابسامان معلمان این 
مدارس است. این که شورای سیاست 
گذاری بــه جای اقدام اساســی برای 
اجرای نظــام پرداخت عادلانه و توجه 
به بیمه و قرارداد های اشــتغال معلمان 
این مدارس -حداقــل بر مبنای قانون 
کار- صرفاً به فکر آموزش این معلمان و 
صدور کارت شناسایی برای آنان است، 

نشانگر رویکرد جانبدارانه این شورا و 
غلبه منافع مؤسسان در تصمیم های این 

شورا است.
ساعات کاری تبعیض آمیز 
میان معلمان مــدارس دولتی و 

غیردولتی
در مــاده )۱۱( آییــن  نامه اجرایی 
قانون تأســیس و اداره مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی غیردولتی- مصوب 
سال ۱۳۹۸- ساعات تدریس و حضور 
کارکنان آموزشی تمام وقت غیررسمی 
مــدارس و مراکــز، )۳۰( ســاعت در 
هفته و ســاعات کار مدیران، معاونان 
و کارکنــان اداری، دفتــری و خدماتی 
مدارس و مراکز، )۳۶( ســاعت در هفته 
با احتساب ساعات حضور در جلسات 
و شورا های آموزشی، پرورشی و اداری 
مدرسه تعیین شده است و کارکنانی که 
کمتر از ساعات تعیین شده انجام وظیفه 
می کنند، پاره وقت تلقی می شــوند. بر 
مبنای این آیین نامه کارکنان غیررسمی 
مدارس غیر دولتی برای برخودار شدن 
از حداقل دریافتی قانــون کار باید ۳۰ 
تا ۳۶ ســاعت در هفته کار کنند. تعیین 
۳۰ ســاعت کار برای معلمان مدارس 
غیردولتی در مقایســه با ۲۴ ساعت در 
هفته کار معلمان مدارس دولتی به نظر 
می رسد که تبعیض آمیز باشد. در اصل 
معلمان این مدارس برای بهره مندی از 
بیمه کامل باید حداقل ۳۰ ســاعت در 
هفته فعالیت )تدریس( داشته باشند، اما 
به دلیل محدودیت در ســاعات درسی 

پایه هــای مختلف عملًا امکان تدریس 
۳۰ ساعت در هفته برای بسیاری از این 
معلمان وجود ندارد و ساعات تدریس 
آن ها در در یک مدرسه ممکن است به 
۲۴ ساعت هم نرسد و این یعنی آن ها از 
بیمه کامل برخوردار نیستند و به تناسب 
ســاعات تدریس مشمول بیمه ناقص 
می شــوند هر چند مرخصی زایمان و 
برخــی مزایای دیگر برای مشــمولان 
قانون کار تعریف شده است، اما به دلیل 
ضعف نظارت و عدم تصویب مقررات 
متناســب اجرایی آن عملًا معلمان این 
مدارس از بســیاری از این مزایا محروم 
هستند. بنیادی در این باره گفت که اگر 
فرض کنیم مدارس غیردولتی خدمات 
آموزشی بهتری از مدارس دولتی عرضه 
می کنند، قطعاً ارائه چنین خدمتی بدون 
داشتن معلمانی شایسته ممکن نیست، 

لذا باید دریافتــی معلمان این مدارس 
حداقــل همانند افراد هم تراز شــان در 
مدارس دولتی باشــد. او تصریح کرد: 
سند تحول بنیادین در تعریف شایستگی 
ها، استقرار نظام پرداخت و تأمین رفاه 
و ارتقای شأن و منزلت معلمان، تفاوتی 
میان معلمان مدارس دولتی و غیردولتی 
قائل نشــده است و اساســاً عدالت و 
منطق نیز این چنیــن حکم می کند، اما 
دریافتی ها و قرارداد های پر ایراد و ابهام 
و نحوه بکارگیری و خاتمه همکاری این 
معلمان نشان می دهد که هیچ مقررات و 
ضوابط شفافی متناسب با حرفه معلمی 
برای معلمان مدارس غیردولتی وجود 
ندارد. البته که مطابق اهداف سند تحول 
بنیادین هم بایــد فرایند های تربیت و 
ســنجش صلاحیت حرفــه ای )بدو 
اســتخدام و حین خدمت( برای همه 
معلمان اعم از دولتی و غیر دولتی از یک 
چارچوب یکسان تبعیت کند و مدارس 
غیردولتــی هم موظف شــوند صرفاً 
از معلمــان دارای صلاحیت حرفه ای 
استفاده کنند. ساعات کار یکسان، بیمه و 
مجموع پرداختی به معلمان این مدارس 
هم باید از ۸۰ درصد افراد همطراز آن ها 
در مدارس دولتی )اســتخدام رسمی( 

کمتر نباشد.
الگوی مبهم تعیین شهریه و 

معلمان متضرر
آنطور که بار ها از سوی مسئولان 
مدارس غیردولتی مطرح شــده است 
یکی از مؤلفه های اصلی تعیین شهریه 

هر مدرسه غیردولتی، باید شایستگی، 
توانمندی و تجربه معلمان آن باشــد و 
اگر افزایش شــهریه ای فراتر از ســایر 
مدارس به یک مدرســه تعلق می گیرد، 
قطعاً بخشی از آن به معلمان آن مدرسه 
تعلق می گیرد، اما ای اتفاق در عمل روی 
دیگر از خود نشان می دهد و گلایه های 
معلمان مدارس از شهر های مختلف که 
خواستند تا نامشــان مطرح نشود گواه 
آن اســت که دریافتی آن ها متناسب با 
شهریه های دریافتی و افزایش آن نیست 
و صرفاً قراردادی که مؤســس بر مبنای 
حداقل های قانــون کار تنظیم می کند، 

مبنای پرداخت به آنان قرار می گیرد.
با وجود این شــرایط پژوهشگر 
حوزه تعلیم و تربیت با اشــاره به سهم 
قابل توجه این مدارس در نظام آموزشی 
کشــور و جمعیت قابــل توجه تعداد 
معلمان آنها، ضرورت تدوین یک نظام 
استخدامی برای معلمان این مدارس را 
ضروری می داند؛ نظامی غیر از قانون کار 
که ماهیت شغل معلمی در آن لحاظ شده 
باشد و ساعات کار آن مبتنی برفعالیت 
علمی و فکری باشد. نظامی که مؤسس 
را مقید کند معلمان مدرسه نیز به نسبت 
تلاش شــان در ارتقاء جایگاه و کسب 
امتیازات و منافع مالی مدرسه سهیم کند.
او همچنین درباره استدام معلما ن 
مدارس غیردولتی تصریح کرد که انجام 
این کار صرفاً برای یکبار و با هدف تأمین 
کمبود شدید معلمی هم از جهت تأمین 
معلمانی با تجربــه و هم از جهت ارج 
نهادن به توانمندی و تجربه کســب این 
معلمان اقدام خوبی اســت، اما استمرار 
ایــن رویه و تکرار هر ســاله آن دارای 

اشکالات اساسی است. 
بنیادی ادامــه داد: با فرض این که 
همه معلمان موجود مدارس غیردولتی 
در مدارس دولتی اســتخدام شوند، باز 
هم این مدارس تعداد دیگری از جوانان 
را بــه عنوان معلم بــه کار گرفته و این 
چرخه باید به صورت پیوســته تکرار 
شــود؛ لذا راهکار اصلی حل مســائل 
معلمــان و کارکنان مدارس غیردولتی، 
تدویــن و تصویب نظام اســتخدامی 
خاص معلمان این مدارس اســت که 
آن ها بتوانند با انگیزه و به شکلی عادلانه 
در همان مدارس به اشــتغال خود ادامه 
دهند و لازمه فعالیت مدارس غیردولتی 
تصویــب یک نظام عادلانه و شــفاف 
برای بکارگیری معلمان و کارکنان این 
مدارس اســت. در مجموع با پذیرش 
وجود مدارس غیردولتی به عنوان بخش 
مکمل نظام آموزشی و کمک کننده به آن 
ضرورت دارد نحوه به کارگیری معلمان 
و کارکنــان این مــدارس در قالب یک 

قانون جامع وجود داشته باشد.

گروه علمی و آموزشی-اخیرا 
خودرویــی با نــام G70S از برند 
دورســن با بازار جهانی آمده است، 
این برند نوپا یک کراس اوور دیگر 
را نیــز با نــام G60S در کاتالوگ 
فــروش خود دارد کــه جدیدترین 
مدل آن در بازار چین با توجه به تریم 

از ۱۱ تا ۱۸۵۰۰ دلار قیمت دارد.
جــی۶۰اس در مقایســه بــا 
جــی۷۰اس مدل ارزانتری اســت 
که ویژگی هــای جذاب طراحی و 
امکانــات را در رده قیمتی پایین تر 

ارائه می دهد.
ابعاد

خــودرو از منظر ابعــاد برابر 
بــا ۴۵۲۱ میلیمتــر در طول، ۱۸۴۰ 
میلیمتر در عرض، ۱۶۷۲ میلیمتر در 
ارتفاع و ۲۶۸۰ میلیمتر در فاصله بین 
محورها توســعه یافته است. ارتفاع 
از سطح زمین ۱۶۵ میلیمتر گزارش 

شده است.
پیشرانه

در تمامی تریم ها از پیشــرانه 
۱.۵ لیتری توربوشارژ با ۱۵۰ اسب 

بخار خروجی و گشتاور ۲۱۵ نیوتن 
متر اســتفاده شده اســت. ظرفیت 
باک خودرو برابر با ۵۵ لیتر اســت 
و اطلاعاتــی در رابطه با شــاخص 

مصرف آن منتشر نشده است.
سیســتم ترمز در تمامی چرخ 
هــا دیســکی بــوده و رینگ های 
آلومینیومــی در ۲ انــدازه ۱۷ و ۱۸ 

اینچی ارائه می شوند.
کابین و ایمنی

هماننــد مــدل گرانتــر، در 
جــی۶۰اس نیز تلاش شــده یک 
کابیــن باکیفیــت و فناورانه مقابل 

مشتری قرار بگیرد.
از امکانات این فضا می توان به 

سیستم تهویه اتوماتیک)آپشن(، 
اســتارت دکمــه ای، درب 
الکتریکــی  صنــدوق 
بازشــونده بدون دخالت 
دست)آپشن(، نورپردازی 
داخلی)آپشــن(، ناوبری 
ماهــواره ای، نمایشــگر 
دیجیتال کیلومتر و سیستم 
سرگرمی یکپارچه)آپشن(، 

بلوتــوث، یــو اس بی، شــارژ بی 
سیم)آپشن(، استراحتگاه دست جلو 
و عقب)آپشــن(، تنظیم الکتریکی 
صندلی ها)آپشن(، گرم کن و تهویه 
صندلی ها)آپشن(، فرمان تلسکوپی 
با تنظیــم عمق، پاور ویندوز جلو و 
عقب)آپشن(، گرم کن آینه)آپشن(، 
تنظیــم الکتریکی آینه ها، آینه های 
الکتریکی)آپشن(، سنسور  تاشوی 
باران)آپشــن(، برف پاک کن عقب 

و ... اشاره کرد.
نیــز  ایمنــی  بخــش  در 
مــواردی شــامل کــروز کنتــرل 

تطبیقی)آپشن(، نشانگر باد لاستیک، 
دوربیــن عقب)آپشــن(، وربنــی 
پانورامیک)آپشن(، ای بی اس، ایی 
بی دیی، پایداری الکترونیکی، ترمز 
اضطراری )آپشن(، دستیار حرکت 
در ســربالایی، دســتیار حرکت در 
سرپایینی)آپشــن(، نمایــش نقاط 
کور دید راننده)آپشــن(، هدلایت 
اتوماتیک)آپشن(، مه شکن)اپشن(، 
نــور پاییــن اتوماتیک)آپشــن(، 
ایزوفیکس صندلی کودک، ایربگ 
جلو راننــده و سرنشــین، ایربگ 
جانبی ردیف جلو و عقب )آپشن( 

و ... قابل اشاره هستند.

کراس اوور چینی با نمایشگرهای دیجیتال یکپارچه و پیشرانه توربو
جی60اس در مقایسه با جی70اس مدل ارزانتری است که ویژگی های جذاب طراحی و امکانات را 

در رده قیمتی پایین تر ارائه می دهد.

مدارس غیردولتی به عنوان مکملی برای نظام آموزش و پرورش مطرح است اما معلمان
 این مدارس در داشتن حداقل حق و حقوق دچار مشکل هستند.

 جایگاه معلمان مدارس غیردولتی در قوانین نظام آموزشی کجاست؟

ضرورت تدوین قانون جامع
 در نحوه به کارگیری معلمان 

مدارس غیر دولتی 

تفکیک نداشــتن مــدارس دوره اول و دوره دوم ابتدایی و اضافه 
شــدن دوره پیش دبستانی به برخی از این مدارس که در گذشته 
فقط بــا پنج کلاس فعالیــت می کردند، نشــان می دهد که حتی 
اصلی ترین چارچوب های کیفی نظام آموزشی در این مدارس فدای 
ضعف برنامه ریزی و سیاســت گذاری در این حوزه شــده است.


